
  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 8 2  

 на Столичния общински съвет 

  от 05.04.2018 година 

За промяна на наименования и капацитет на социални услуги. 
На основание §11 от ПЗР към Постановление № 246 от 2 ноември 

2017 г. за изменение и допълнение на Правилника за прилагане на Закона 
за социално подпомагане, приет с Постановление № 243 на Министерския 
съвет от 1998 г., чл.36в, ал.3, т.1 и чл.36 от Правилника за прилагане на 
Закона за социално подпомагане, чл.21, ал.1, т.6, т.23 и ал.2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

   Р Е Ш И :

1. „Дом за възрастни с деменция” - кв. „Княжево”, бул. „Цар Борис 
III” № 202 се променя на „Дом за пълнолетни лица с деменция” - кв. 
„Княжево”, бул. „Цар Борис III” № 202. 

2. „Дом за възрастни с умствена изостаналост” - с.Подгумер се 
променя на „Дом за пълнолетни лица с умствена изостаналост” - 
с.Подгумер. 

3. „Дом за слепи лица” - ул. „Балша” № 23 се променя на „Дом за 
пълнолетни лица със сетивни нарушения” - ул. „Балша” № 23. 

4. „Военно-инвалиден дом „Елена и Никола Иванови” - гр.Банкя, 
ул.„Княз Борис I” № 20 се променя на „Дом за пълнолетни лица с 
физически увреждания-Военно-инвалиден дом „Елена и Никола Иванови” 
- гр.Банкя, ул.„Княз Борис I” № 20. Целевата група на потребителите е 
определена в Решение № 52/09.02.2017 г. на СОС. 

5. „Защитено жилище за лица с умствени затруднения” - ул. 
„Царибродска” № 33 се променя на „Защитено жилище за лица с умствена 
изостаналост” - ул. „Царибродска” № 33. 

6. „Защитено жилище за хора с психични разстройства” - с.Подгумер 
се променя на „Защитено жилище за лица с психични разстройства” - 
с.Подгумер. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
         1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



7. „Защитено жилище за хора с психични увреждания” - ул. „Роглец” 
№ 17 се променя на „Защитено жилище за лица с психични разстройства” -
ул. „Роглец” № 17. 

8. „Наблюдавано жилище за младежи, напускащи домовете за деца, 
лишени от родителски грижи” - кв. „Курило”, ул.„Копривщица” № 2 се 
променя на „Наблюдавано жилище” - кв. Курило, ул.„Копривщица” № 2. 
Капацитетът на Наблюдаваното жилище се намалява на 6 места, като 
промяната влиза в сила от датата, посочена в заповед на изпълнителния 
директор на Агенцията за социално подпомагане за намаляване на 
капацитета. 

9. „Наблюдавано жилище за младежи, напускащи социални 
институции” -с.Лозен, ул. „Полувраг” № 31 се променя на „Наблюдавано 
жилище” - с.Лозен, ул. „Полувраг” № 31. Капацитетът на Наблюдаваното 
жилище се намалява на 6 места, като промяната влиза в сила от датата, 
посочена в заповед на изпълнителния директор на Агенцията за социално 
подпомагане за намаляване на капацитета. 

10. „Център за временно настаняване на бездомни хора - ж.к. 
„Красна поляна”, ул. „Ришки проход” № 2 се променя на Център за 
временно настаняване „Свети Георги” - ж.к. „Красна поляна”, ул. „Ришки 
проход” № 2. 

11. „Център за временно настаняване на лица от 18 до 25 години 
„Света София” - ж.к. „Захарна фабрика”, бл.51А, вх.А се променя на 
„Център за временно настаняване „Света София” - ж.к. „Захарна фабрика”, 
бл.51А, вх.А. 

12. „Център за временно настаняване” - ж.к.”Люлин”, бл.464, вх.А се 
променя на „Център за временно настаняване „Свети Димитър” – 
ж.к.”Люлин”, бл.464, вх.А. 

13. „Кризисен център за деца, пострадали от насилие - ж.к. 
„Надежда”, ул. „Свободна” № 30 се променя на „Кризисен център (с 
приоритет деца, пострадали от насилие)” - ж.к. „Надежда”, ул. „Свободна” 
№ 30. 

14. Кризисен център за деца и жени, пострадали от домашно насилие 
„Света Петка” - ул. „Екзарх Йосиф” № 85 се променя на „Кризисен център 
„Света Петка” (с приоритет деца и жени, пострадали от домашно насилие) 
- ул.„Екзарх Йосиф” № 85. 

15. „Столичен общински дневен център за социална интеграция на 
инвалиди” - ж.к. „Слатина”, ул. „Слатинска” № 26-28 се променя на 
„Център за социална рехабилитация и интеграция „Подкрепа” - ж.к. 
„Слатина”, ул. „Слатинска” № 26-28. 

16. „Център за социална интеграция и рехабилитация на лица с 
проблеми от аутистичния спектър” - бул. „Александър Стамболийски”            
№ 168А партер се променя на „Център за социална рехабилитация и 
интеграция (с приоритет аутистичен спектър)” - бул. „Александър 
Стамболийски” № 168А партер. 



17. „Дневен център за хора с психични разстройства” - ул. „Екзарх 
Йосиф” № 59 се променя на „Дневен център за пълнолетни лица с 
увреждания (с приоритет психични разстройства)” - ул.„Екзарх Йосиф”              
№ 59. 

18. „Дневен център за възрастни с ментални увреждания „Света 
Марина” - ж.к.”Сердика”, ул. „Хайдут Велко” и ул.„Гюешево” се променя 
на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания „Света Марина” (с 
приоритет ментални увреждания) - ж.к.”Сердика”, ул. „Хайдут Велко” и 
ул.„Гюешево”. 

19. „Дневен център за възрастни с увреждания-седмична грижа” - ул. 
„Гюешево” - ул. „Хайдут Велко” се променя на „Дневен център за 
пълнолетни лица с увреждания-седмична грижа” - ул. „Гюешево” - ул. 
„Хайдут Велко”. 

20. „Дневен център за възрастни с психични увреждания” - ул. 
„Роглец” № 17 се променя на „Дневен център за пълнолетни лица с 
увреждания” - ул. „Роглец” № 17. 

21. „Дневен център за хора с интелектуални затруднения” - ул. 
„Рикардо Вакарини” № 8, вх.А се променя на „Дневен център за 
пълнолетни лица с увреждания (с приоритет интелектуални затруднения)” 
- ул. „Рикардо Вакарини” № 8, вх.А. 

22. „Дневен център за деца с увреждания „Свети Врач” - ул. 
„Гюешево” - ул. „Хайдут Велко” се променя на „Дневен център за деца 
и/или младежи с увреждания „Свети Врач” - ул. „Гюешево” - ул. „Хайдут 
Велко”. 

23. Дневен център за деца и/или възрастни с увреждания „Княз        
Борис I”-ж.к.„Хаджи Димитър”, ул.„Баба Вида” №1 се променя на „Дневен 
център за деца и/или младежи с увреждания „Княз Борис I”-ж.к.„Хаджи 
Димитър”, ул.„Баба Вида” № 1. 

24. „Дневен център за деца и/или възрастни с увреждания 
„Слънчоглед”-бул. „Цар Борис III” № 128 се променя на „Дневен център за 
деца и/или младежи с увреждания „Слънчоглед” - бул. „Цар Борис III”           
№ 128. 

25. „Дневен център за деца с увреждания „Дъга” - ул. „Персенк”              
№ 22 се променя на „Дневен център за деца и/или младежи с увреждания 
„Дъга” - ул. „Персенк” № 22. 

26. „Център за настаняване от семеен тип за деца/младежи без 
увреждания „Детелина” - ул.„Пиротска” № 175 се променя на „Център за 
настаняване от семеен тип за деца без увреждания „Детелина” -
ул.„Пиротска” № 175. 

27. „Център за настаняване от семеен тип за деца/младежи без 
увреждания „Вълшебство” - бул.„Цар Борис III” № 128 се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания 
„Вълшебство” - бул.,,Цар Борис III” № 128. 

28. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи без 
увреждания „Любен Каравелов” - ул. „Методи Македонски” № 11 се 



променя на „Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания 
„Любен Каравелов” - ул. „Методи Македонски” № 11. 

29. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи без 
увреждания „Иван Вазов” - ул. „Жорж Дантон” № 54 се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания „Иван 
Вазов” - ул. „Жорж Дантон” № 54. 

30. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи без 
увреждания „Паисий Хилендарски”, ул.„Крим” № 30-30А се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания „Паисий 
Хилендарски”, ул. „Крим” № 30-30A. 

31. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи без 
увреждания „Софроний Врачански” - ул.„Крим” № 26-28 се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания „Софроний 
Врачански” - ул. „Крим” № 26-28. 

32. „Център за настаняване от семеен тип за деца/младежи без 
увреждания „Света Екатерина” - ул. „Княжевска” № 2 се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания „Света 
Екатерина” - ул. „Княжевска” № 2. 

33. „Център за настаняване от семеен тип за деца/младежи без 
увреждания „Малката къща”, ул. „Ангелов връх” № 2 се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания „Малката 
къща” - ул. „Ангелов връх” № 2. 

34. „Център за настаняване от семеен тип за деца/младежи без 
увреждания „Детство” - ул.„Охридско езеро” № 2 се променя на „Център 
за настаняване от семеен типа за деца без увреждания „Детство” -
ул.„Охридско езеро” № 2. 

35. „Център за настаняване от семеен тип за деца/младежи без 
увреждания „Мечтатели” - ул.„Боряна” № 32 се променя на „Център за 
настаняване от семеен тип за деца без увреждания „Мечтатели” -
ул.„Боряна” № 32. 

36. „Център за настаняване от семеен тип за деца/младежи без 
увреждания „Приятели” - ул.„Лиляче” №7А се променя на „Център за 
настаняване от семеен тип за деца без увреждания „Приятели” -
ул.,,Лиляче” №7А. 

37. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи с 
увреждания „Христо Ботев” - ул. „Царева ливада” № 5 се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания 
„Христо Ботев” - ул. „Царева ливада” № 5. 

38. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи с 
увреждания „Васил Левски” - ул.„Царева ливада” № 3 се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания 
„Васил Левски” - ул.„Царева ливада” № 3.  

39. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи с 
увреждания „Екзарх Йосиф” - ул.„Земляне” № 9 се променя на „Център за 



настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания „Екзарх 
Йосиф” - ул.„Земляне” № 9. 

40. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи с 
увреждания „Патриарх Евтимий” - ул.„Земляне” № 9А се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания 
„Патриарх Евтимий” - ул.„Земляне” № 9А. 

41. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи с 
увреждания „Алеко Константинов” - ул.„Братя Шкорпил” № 8 се променя 
на „Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с 
увреждания „Алеко Константинов” - ул.„Братя Шкорпил” № 8. 

42. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи с 
увреждания „Георги Бенковски” - ул.„Хоризонт” № 19 се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания 
„Георги Бенковски” - ул.„Хоризонт” № 19. 

43. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи с 
увреждания „Г.С. Раковски” - ул.„Хоризонт” № 23 се променя на „Център 
за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания „Г.С. 
Раковски” - ул.„Хоризонт” № 23. 

44. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи с 
увреждания „Райна Княгиня” - ул. „Тумба” № 7А се променя на „Център за 
настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания „Райна 
Княгиня” - ул.„Тумба” №7А. 

45. „Център за настаняване от семеен тип за деца и младежи с 
увреждания „Баба Тонка Обретенова” - ул.„Тумба” №7Б се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания 
„Баба Тонка Обретенова” - ул.„Тумба” №7Б. 

46. „Център за настаняване от семеен тип за деца/младежи с 
увреждания „Свети Стилиян” - ж.к. „Люлин”, бл.015, вх.Б се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания 
„Свети Стилиян” - ж.к. „Люлин”, бл.015, вх.Б. 

47. „Център за настаняване от семеен тип за деца/младежи с 
увреждания „Слънце” - ж.к. „Слатина”, ул. „Погледец” № 21 се променя на 
„Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с увреждания 
„Слънце” - ж.к. „Слатина”, ул. „Погледец” № 21. 

2. Възлага на кмета на Столична община да изпрати настоящото 
решение на директора на Регионална дирекция „Социално подпомагане” -
София град за внасяне на предложение до изпълнителния директор на 
Агенцията за социално подпомагане за издаване на заповеди за 
разрешаване на горецитираните промени. 

3. Възлага на кмета на Столична община да предприеме 
необходимите действия за изпълнение на настоящото решение. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 05.04.2018 г., Протокол  № 51,  точка 8 от дневния ред, 



по доклад № ССД18-ДИ05-48/1/20.03.2018 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   

       Елен Герджиков  


